

ÇANAKKALE

1. Bölgelerarası Toplantısı

Başkanımız Ecz. Hilmi Şener'in Çanakkale Bölgeler Arası Toplantı'nda yaptığı konuşmayı, önemi dolayısıyla, tam metin halinde sayfalarımıza dahil ettik.

Sayın Başkan, TEB Merkez Heyeti'nin değerli üyeleri, Denetim Kurulu Üyeleri, Sevgili Meslektaşlarım,

Eczacılık mesleğinin içinde bulunduğu en sıkıntılı dönemde; katılımcı, üretken, sorunlarımızın tespiti ve çözümünde görüş birliğini sağlamış bir bölgeler arası toplantıyı gerçekleştirmek umudu ile sizleri saygıyla selamlayarak sözlerime başlamak istiyorum.

Neden en sıkıntılı dönem?

- Eczacıya kademeli kâr oranlarını da içeren "Beşeri ve Tıbbi Ürünlerin Fiyatlandırılması Kararnamesi"nin getirdiği olumsuzluklar,
- Hasta ile doğrudan temastaki Eczacının 2004 mali yılı BUT uygulamasında karşılaştıkları sorunlar,
- Geri ödemenin 3-4 aya çıkarılması ile eczacının finansör hale getirilmesi,
- KDV indiriminin uygulamada getirdiği sıkıntılar,
- Önce ithal sonra tüm ilaçlardaki referans fiyat uygulamasına bağlı fiyat indiriminin eczacıya getirdiği ekonomik yük ana başlıkları ile ifade ettiğim dönem içindeki sıkıntılarımızın temelini oluşturan ve hepimizin paylaşacağı konularda inanıyorum ki fikir birliği içindeyiz?

Peki bu ve bunun gibi sıkıntıları oluşmadan önleyecek veya eczacının en az düzeyde etkilenmesini

sağlayacak kurum, TEB ve biz Eczacı Odaları değil miyiz? Kaldı ki, TEB mevcut bunca sorun varken, Reçete Kontrol Ünitesi ve çift kapılı eczaneler gibi yeni sorunlarla eczacıları karşı karşıya getirmiştir.

Bu nedenle, gelin bu toplantıda sorunlarımızın çözülmesinde ortak kararlılığımızı gösterip alınan kararların takipçisi olacağımızı, toplantının sonuç bildirisi olarak tüm meslektaşlarımıza duyuralım. Esasen meslektaşlarımızın bizlerden beklediği de bu değil mi? Aksi halde bu toplantı turistik bir geziden öteye geçmez. Amaç, eczacının içinde bulunduğu sorunlardan arındırılması ise, bölgesel hesaplardan, duygusallıktan arınıp, ayrışma son verelim. Bunu yapmazsak hiçbir mesleki sorunumuzu çözecek gücün varlığını hissettiremez havanda su döveriz !

Zaten 2 yılda bir yapılan genel kurullar genelde sorunların çözülmediği, herkesin seçim derdi ve uğraşında olduğu toplantılardır. O halde sorunlarımızın somut çözümü için tartışma platformu bu bölgeler arası toplantılardır. Biz AEO olarak bu toplantıları çok önemsiyor ve mesleğimize yol gösterici kararların alınacağı toplantılar olarak değerlendiriyoruz.

Gelelim sorunlarımızın açılımına:

Bir bilmece görüntüsü veren 2004 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatı'nın yürürlüğe girmesi, hazırlıksız yakalanan başta tedavi kurumları, sosyal güvenlik kurumları ve zincirin son halkası eczaneleri çözümsüzlükle karşı karşıya getirmiştir. Çözüm arayışı içindeki eczacılara TEB'nin telefonlarının da açılmadığını hatırlarsanız, yüzlerce çaresiz kalmış Ankara ve diğer bölge eczacılarının



Başkan konuşmasını yaparken.

sorunlarına çözüm merkezi olmuştuk. Çözüm arayışına mesleğimiz adına taraf olan TEB Merkez Heyeti Başkanı sayın DOMAÇ'ın da katıldığı toplantının organizasyonu ile başladık. Sayın DOMAÇ'ın 800'ün üzerinde eczacının katıldığı Ankara Dedeman Oteli'ndeki toplantıda BUT'nın hazırlanması konusunda "Bize sormayanlar utansın", "Bu ülkenin hepsi depresyonda mı?" gibi yaklaşımlarla meselelere yüzeysel baktığını gözlemledik. Sayın DOMAÇ'ın bu yaklaşımını sizlerin takdirlerinize sunuyorum. Bu tablo karşısında Ankara'da olup da duyarsız mı kalsaydık? Bu, meslektaşlarımıza ihanet olurdu. İş bize düşmüştü ve özveriyle çalışma zamanıydı. Maliye Bakanı ve Sağlık Bakanlığı nezdinde girişimlerde bulunarak BUT'nın ertelenmesini ve kısmen uygulanabilir şekilde revize edilmesini sağladık.



Toplantıya katılan Üyeler

Ama gelin görün ki, BUT'un ertelenmesi amaçlı çalışmalarımız ve tutumumuzdan dolayı TEB ve Sayın DOMAÇ'ın yeni üyesi olduğu Sakarya Eczacı Odası yönetiminden eleştiri aldık. Biz, konumu itibari ile sorunlarla iç içe olan Başkentimizin eczacı odası olarak, meslektaşlarımıza hizmet etmenin gururunu taşıyoruz. Benzeri şekilde, zaman zaman 3-4 aya çıkan geri ödemenin aşağı çekilmesi, Eczanelerin kamu reçetelerinin 7 gün içinde faturalandırılması gibi uygulaması pratik olarak mümkün olmayan ve eczanelerimizi sıkıntıya sokan bu uygulamanın kaldırılması ve sürenin 30 güne çıkarılması (ki bu günlerde sonucunu almak üzereyiz Gelirler Genel Müdürü imzaladı, Maliye Bakanı'nın önünde imzada) gibi pek çok konuda sorunlara çözüm üretmek yerine, Ankara Eczacı Odası olarak duyarsız mı kalsaydık? İşte asıl bu sorumsuzluk olurdu. Zira Ankara Eczacı Odası sorumluluğunu bilir. Ankara Eczacı Odası, Sayın DOMAÇ'ın ifade ettiği gibi eczanelerin kapı aralıklarından bildiri atmaz. AEO yöneticileri bugün olduğu gibi çıkar kürsüye kongrelerde, bölgelerarası toplantılarda düşüncelerini açıkça

söyler, eleştirilerini yapar, hiç kimseden çekinmez.

Ankara başta olmak üzere sözde pilot bölge olarak 13 ilde uygulamaya konulan TEB Reçete Kontrol Ünitesinin, Ankara ve 13 il ile sınırlı kalmayacağını hatırlatarak bu konuyu irdelemek istiyorum. Başta Aksaray ve diğer bölge eczacı odaları olmak üzere reçete kontrol ünitesi ile ilgili uygulamadaki sayısız olumsuzluklar dile getirilecektir. Ben konunun ayrıntılarına fazlaca girmeyeceğim.

Bu uygulamaya, "33. Olağan Genel Kurulda alınmış bir kararın uygulamaya konulmasıdır", diyebilirsiniz. Hatırlanacağı üzere uygulamadaki ayrıntılara yönelik detaylar bilinmiyordu. Sorarım sizlere;

- 1- TEB'in reçeteleri kontrolünden sonra, ilgili kamu kurumunun da tekrar reçeteleri kontrol edip etmeyeceği biliniyor muydu?
- 2- Kontrol ve sonrası tahakkuk ile ilgili bir detay var mıydı?
- 3- Hizmetin bedelini satın alan kamu yerine, hizmeti veren eczaneden %1, %1,5 alınması gibi bir uygulamanın hukuki yönü o dönemde irdelenmiş miydi?

Bunları çoğaltabiliriz. Gelinen noktada geri ödeme sürelerini BUT'da belirtilen 18 iş gününe çekebiliyor muyuz? HAYIR! Aksine, bu uygulama ile ödeme süresini uzatacak bir yöntem ile karşı karşıyayız. Çünkü teoriler ancak pratik uygulamaların başarısı ile hayata geçirilebilir. Bu yönü ile reçete kontrol ünitesi çeşitli aksaklıklarla doludur. Bizlere bunu 33. dönem olağan kongre kararı olarak dayatmak ne kadar demokratik bir uygulamadır? kongre kararları tabu değildir ki tartışılmasın. Kongre kararlarından bilinen gerçekler ışığında, TEB Reçete Kontrol Ünitesi Uygulaması yanlışından geri dönmenin TEB adına erdem olacağı düşüncesindeyiz. Esasen AEO, TEB'in provizyon sistemine karşı olmadığını çeşitli vesilelerle dile getirmiş olup, bir kez daha provizyon sisteminin karşısında olmadığımızı yinelemek istiyorum.

TEB'in reçete kontrolü konusunda ısrarcı olması ile tabanda beklenmedik tepkilerle karşı karşıya kalabileceğimizi unutmamalıyız. TEB'nin bazı odalara yakın, bazılarına ise daha mesafeli durması gibi bizlere yansıyan izlenimler edindik. Sonuçta



Başkan konuşmasını yaparken.

bu yaklaşım bazı odaların görüşlerinin ipotek altına alınması anlamına gelir ki, bunu hiçbir meslektaşımızın kabul edilebilir bulduğunu düşünmek bile istemiyoruz. Zihinlerden bu olumsuz izlenimlerin silinmesi için TEB Merkez Heyeti'nden huzurunuzda öğrenmek istiyoruz. "2003 ve daha önceki Genel Kurullarda TEB'nin Bölge Eczacı Odalarına ekonomik yardım, bağış ve kredi anlamında katkı sağlamasının kriterleri belirlenmiş miydi?

- 1- Belirlendi ise bu kriterler neydi?
- 2- Bu konuda kaç eczacı odasının ekonomik katkı talebi olmuştur?
- 3- Hangi Bölge Eczacı Odalarına hangi tarihlerde, ne miktar ekonomik katkı sağlanmıştı?

Değerli Meslektaşlarımız,

Bunca sorunun çözüm beklediği bir dönemde, 6197 sayılı kanunda değişiklik içeren tasarı, gündemde iken ve bizce tümüyle elden geçirilmesi ve yeniden düzenlenmesi gerekirken hala mevcut yönetmelikte değişiklik ile kime ve hangi amaca hizmet ettiği bilinmeyen, eczanelere ikinci kapı uygulaması gündeme getirilmiştir. TEB, AEO'na olduğu gibi tüm odaların bu konuda görüşlerine başvurmuştur. Demokratik bir yaklaşım olarak

gördüğümüz bu uygulamada pek çok odanın iki kapılı eczaneye karşı görüş bildirilmesine rağmen, TEB'nin Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'ne iki kapılı eczaneden yana görüş bildirmesini hayretle karşıladık. Şimdi soruyorum, sizler çift kapılı eczanelerden yana mısınız? Gerekçelerinizi makul ve mantıklı olarak bizlere de açıklar mısınız? Çünkü şu hali ile bu tür uygulamalar mesleki bütünlüğümüzü bozucu girişimlerdir. Ne amaca ve kimlere hizmet amaçlanmıştı? Üstelik bu hali ile çok ta düşündürücüdür.

Çok daha önemli bulduğumuz TEB Akademik Kurulu tarafından programlanan 320 saatlik stajlı Eczacılık Teknisyenliği konusunun getireceği muhtemel sorunlar bakımından değerlendirilmesi kanaatindeyiz.

Yeni bütçe döneminde gerek KDV indiriminden, gerek döviz kurlarına bağlı 01 Mart 2004 tarihinde ithal ilaçta ve gerekse referans fiyat uygulaması ile tüm ilaç fiyatlarında indirimler yapılmıştır. 01 Mart 2004'ten sonraki muhtelif tarihlerde TEB'in eczacının stoklarındaki ilaçlardan zarar etmeyeceği, kayıplarının karşılanacağı şeklinde birden fazla yazılı bildirimleri olmuştu. Şimdi soruyorum, hangi eczacımız fiyat farklarını tam olarak tahsil

edebildi? Bunun organizasyonunu TEB üstlenmemiş miydi? Geçmişte %10'luk ilaç fiyatlarındaki indirimde 15-16 Ocak 2001 kepenk kapatma eylemi ve sonuçları bu dönemde de değerlendirilmesi gereken bir uygulama olması gerekmez miydi? Gelinen noktada, fiyat indirimleri ile oluşan eczacıların mağduriyetinin hesabını kim soracak? TEB'in bu konuda hiçbir mazereti olamaz.

SSK'nın serbest eczanelerden ilaç temini son günlerin gündemdeki önemli bir konusu olup, bu konu dört başı mamur düzenlenmez ise eczacılarımızın yeni bir finans yükünün altında ezilmesi kaçınılmaz olacaktır. Çünkü kamunun mevcut ödeme tablosu apaçık ortadadır.

Genelde devletin düzensiz ve gecikmiş geri ödemesi, eczanelerimizi ilaç ödemelerinin finansmanını sağlayan kurumlar haline getirmiştir. Bunu yıllardır çözemedik, bunun yaptırımlarını uygulayamadık. 18 iş günü yıllardır BUT'da adı var geçerliliği yok bir madde olarak durmaktadır. Bu maddeye işlerlik kazandırmak, TEB'in birinci derece görevi olmalıdır. TEB'in bu konuda mazeret üretmesi gibi bir lüksü olamaz. Yöneticilik mazeret değil çözüm üretilerek anlam kazanır.

Gerek bu konuda gerekse farklı KDV oranları içeren ilaç uygulaması ile mesleğimizde nelerin yapılmak istendiğini daha da önemlisi bizlerin bu olayların içine nasıl çekilmek istendiğimizi dikkatten uzak tutmayalım. Zincir eczaneler, OTC uygulaması geliyor arkadaşlar.

Genel düşüncemiz, TEB, eczacılarımızın maddi konularının teşhisinde ve sorunların çözümünde yeterli olmamaktadır. Yukarıda bazılarına değindiğim o kadar çok sorun ile karşı karşıyayız ki, TEB'in konuların üzerine kararlılıkla gitmediği izlenimini ediniyoruz.

Çanakkale bölgeler arası toplantısının camiamız açısından faydalı olduğu inancıyla odamızın görüşlerini dinlediğiniz için hepimize teşekkür ediyor ve saygılar sunuyorum.